
OBWIESZCZENIE NR XXIV/1/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Miasta i Gminy 

Pleszew. 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 t.j.) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr III/24/2015 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 lutego 2015 r. 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki 
lub kluby dziecięce na obszarze Miasta i Gminy Pleszew (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r., poz. 1184) 
z uwzględnieniem  zmian wprowadzonych uchwałą nr IV/29/2019 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 
31 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr III/24/2015 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 lutego 
2015 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Miasta i Gminy Pleszew (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 1137) oraz 
rozstrzygnięciem nadzorczym wprowadzonym Uchwałą nr 8/450/2015 Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 22 kwietnia 2015 r. (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r., poz. 3325) 
stwierdzającym nieważność w części obejmującej postanowienia §3 ust. 1 pkt. 1 i 3 uchwały, pkt.10 
w załączniku nr 1 do uchwały, pkt. 3 w załączniku Nr 2 do uchwały wraz z tabelą zawierającą szablon do 
podania wykazu dzieci korzystających z opieki żłobka/klubu dziecięcego. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) fragmentu § 3 uchwały nr III/24/2015 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub 
kluby dziecięce na obszarze Miasta i Gminy Pleszewy, który stanowi : 

„§ 3. w roku 2015 nie później, niż w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały”; 

2) § 2 i § 3 uchwały nr IV/29/2019 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr III/24/2015 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 
obszarze Miasta i Gminy Pleszew, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od  dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.”.

Id: AF452EA2-36F8-42E8-94BD-66F48402C6FB. Uchwalony Strona 1



Załącznik do obwieszczenia Nr XXIV/1/2020 

Rady Miejskiej w Pleszewie 

z dnia 24 września 2020 r. 

UCHWAŁA NR III/24/2015 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 26 lutego 2015 r. 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Miasta i Gminy Pleszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 t.j.) art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2020 r. poz.326 ze zmianami), Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy na terenie Miasta i Gminy Pleszew mogą otrzymywać 
dotację celową z budżetu Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 2. 1.  Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Miasto i Gminę Pleszew podmiotom 
prowadzącym żłobki w kwocie 400,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w żłobku, zamieszkałe na 
terenie Miasta i Gminy Pleszew. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Miasto i Gminę Pleszew podmiotom prowadzącym 
kluby dziecięce w kwocie 300,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym, 
zamieszkałe na terenie Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. 1.  Podmioty ubiegające się o dotację zobowiązane są złożyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew, 
nie później niż do 30 września poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wniosek zawierający: 

1) (stwierdzono nieważność), 

2) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego, 

3) (stwierdzono nieważność), 

4) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

5) nazwę lub imiona i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, 

6) miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. 

2. Wzór wniosku o dotację, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. Warunkiem 
przyznania dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce jest złożenie prawidłowo 
wypełnionego wniosku. 

3. Podmioty, o których mowa w § 1 zobowiązane są do niezwłocznego informowania organu dotującego 
o zmianach danych zawartych we wniosku. 

§ 4.  Dotacja celowa przeznaczona jest na wydatki bieżące związane ze sprawowaniem opieki nad 
dzieckiem do lat 3 przez żłobek lub klub dziecięcy, w szczególności na: 

- prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych tj.: gry i zabawy stymulujące rozwój 
dziecka, 

- zagwarantowanie dziecku opieki pielęgnacyjnej. 

§ 5. 1. Dotacja o której mowa w § 2, przekazywana będzie w miesięcznych transzach, w terminie do 
ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że części za styczeń i za grudzień są przekazywane w terminie 
odpowiednio do dnia 20 stycznia oraz do dnia 15 grudnia, na podstawie przedstawionej organowi dotującemu 
informacji o liczbie dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, wg stanu na pierwszy dzień 
miesiąca. 

2. Informację zawierającą dane określone w ust. 1 podmiot dotowany składa do dnia 10 każdego miesiąca. 
Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

Id: AF452EA2-36F8-42E8-94BD-66F48402C6FB. Uchwalony Strona 1



§ 6. 1. Podmioty, które otrzymały dotację, zobowiązane są do sporządzania w terminie: 

a) do dnia 10 następnego miesiąca, miesięcznej informacji o wykorzystaniu dotacji - w/g wzoru stanowiącego 
załącznik nr 3 do uchwały, 

b) do dnia 15 lipca roku bieżącego, półrocznego sprawozdania z rozliczenia dotacji - w/g wzoru stanowiącego 
załącznik nr 4 do uchwały. 

c) do dnia 15 stycznia roku następnego, rocznego sprawozdania z rozliczenia dotacji - w/g wzoru stanowiącego 
załącznik nr 5 do uchwały. 

2. W przypadku, gdy żłobek lub klub dziecięcy, któremu udzielono dotacji, kończy swoją działalność, 
sprawozdanie należny złożyć w terminie 15 dni od dnia, za który przysługiwała dotacja. 

3. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 
oraz korekt tych rozliczeń. 

4. Poprawnie sporządzone roczne rozliczenie z wykorzystania dotacji podlega zatwierdzeniu przez organ 
dotujący w terminie 14 dni od dnia wpływu rozliczenia. 

§ 7.  Dotacja, o której mowa § 2 wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu gminy na zasadach określonych w przepisach Ustawy 
o finansach publicznych. 

§ 8. 1. Przekazane środki finansowe z dotacji, podmioty o których mowa w § 1 zobowiązane są 
wykorzystać do 31 grudnia danego roku. Wykorzystanie dotacji następuje przez zapłatę. 

2. Niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

3. W przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż rok budżetowy, niewykorzystana część 
dotacji podlega zwrotowi w terminie 15 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. 

§ 9.  Traci moc Uchwała Nr VII/65/2011 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 maja 2011 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 
obszarze Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 10.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 11.  Uchwała wchodzi z życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: AF452EA2-36F8-42E8-94BD-66F48402C6FB. Uchwalony Strona 2



……………………….………………….……                                                       ………………………………………………… 

(pieczęć podmiotu prowadzącego)                                                                                     (miejscowość , data) 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Pleszew 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK  ..........  

1. Organ prowadzący (nazwa i adres do korespondencji)  ......................................................  

………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa placówki  ........................................................................................  

3. Adres placówki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

4. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji placówek  .......................................  

5. Regon placówki ..........................................................................................  

6. NIP placówki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

7. Planowana liczba dzieci w roku kalendarzowym ..................  

8. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja:  

………………………………………………………………………………………………… 

9. Wnioskujący o dotację zobowiązuje się do składania miesięcznych informacji do Wydziału Edukacji 

Urzędu Miasta i Gminy Pleszew o aktualnej liczbie dzieci objętych opieką. 

10.  (stwierdzono nieważność). 

 

…………………………………………  

(imię i nazwisko sporządzającego) 

 

 

……………………………………………………………………………………………… 

(data, podpis i pieczęć osoby upoważnionej) 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/24/2015 

Rady Miejskiej w Pleszewie 

z dnia 26 lutego 2015 r. 

 

Id: AF452EA2-36F8-42E8-94BD-66F48402C6FB. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/24/2015 

Rady Miejskiej w Pleszewie 

z dnia 26 lutego 2015 r. 

 

 

………………………………………………………………    …………..…………………………………… 

      (pieczęć podmiotu prowadzącego)                                                               (miejscowość, data) 

 

 

Burmistrz  

Miasta i Gminy Pleszew 

 

INFORMACJA O LICZBIE DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ ŻŁOBKA/KLUBU DZIECIĘCEGO  

WG STANU NA 1 DZIEŃ MIESIĄCA ……………………… ROKU …………. 

 

 

1. Nazwa i adres podmiotu………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Liczba dzieci objętych opieką na 1 dzień miesiąca …………… 

3. (stwierdzono nieważność). 

 

 

 

 
………………………………………………….. 

(imię i nazwisko sporządzającego) 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(data, podpis i pieczęć osoby upoważnionej) 

 

Id: AF452EA2-36F8-42E8-94BD-66F48402C6FB. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr III/24/2015 

Rady Miejskiej w Pleszewie 

z dnia 26 lutego 2015 r. 

 

……………………….…………………………..                                                                                                      …………………………………………..… 

(pieczęć podmiotu prowadzącego)                                                                                                                                              (miejscowość , data) 

 

Burmistrz  

Miasta i Gminy Pleszew 

 

INFORMACJA O WYKORZYSTANIU DOTACJI CELOWEJ 

OTRZYMANEJ Z BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW 

ZA MIESIĄC ………… ROKU ………. 

 

 

Lp. Nr faktury 

/rachunku/i data 

faktury 

Wystawca 

faktury 

/rachunku 

Data 

zapłaty 

Określenie 

wydatku 

Kwota 

w zł 

W tym z 

przyznanej 

dotacji celowej 

z budżetu 

Miasta i Gminy 

Pleszew 

Numer 

poz. w 

księgach 

        

        

        

        
RAZEM:    

 

Liczba dzieci objętych opieką żłobka/klubu dziecięcego …………………… . 

 
…………………………………………  

(imię i nazwisko sporządzającego) 

 

 

……………………………………………………………………………………………… 

(data, podpis i pieczęć osoby upoważnionej) 

 

 

Id: AF452EA2-36F8-42E8-94BD-66F48402C6FB. Uchwalony Strona 5



…………………………………………………                                                                   ……………………………………………… 
(pieczęć podmiotu prowadzącego)                (miejscowość, data)  

Burmistrz 

Miasta i Gminy Pleszew 

ROZLICZENIE DOTACJI OTRZYMANEJ Z BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW  

ZA OKRES OD STYCZNIA DO CZERWCA ………….. roku 

A. Półroczne rozliczenie dotacji celowej: 

Lp. Miesiąc Liczba dzieci 
Wysokość otrzymanej 

dotacji 

Wysokość wykorzystanej dotacji wg 

miesięcznych informacji 

1. Styczeń    

2. Luty    

3. Marzec    

4. Kwiecień    

5. Maj    

6. Czerwiec    

RAZEM:    

 

B. Półroczne zestawienie wydatków wg rodzaju: 

L.P. Rodzaj wydatku Kwota wydatku 

1.  Wynagrodzenia pracowników wychowawczo-opiekuńczych  

 w tym   wynagrodzenie dyrektora  

2.  Pochodne od wynagrodzeń  

3.  Zakup materiałów i wyposażenia  

4.  Zakup usług  

 

w tym 

opłaty za media  

wynajem pomieszczeń  

inne - wymienić jakie  

RAZEM:   

………………………………………………………. 

(imię  i nazwisko sporządzającego) 

 

 

 

…………………………………………………………………………………………………….. 

(data, podpis i pieczęć osoby upoważnionej) 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr III/24/2015 

Rady Miejskiej w Pleszewie 

z dnia 26 lutego 2015 r. 

 

Id: AF452EA2-36F8-42E8-94BD-66F48402C6FB. Uchwalony Strona 6



…………………………………………………………………………………                                 …………………………………………………………… 
(pieczęć podmiotu prowadzącego) (miejscowość i data)  

Burmistrz 

Miasta i Gminy Pleszew 

ROZLICZENIE DOTACJI OTRZYMANEJ Z BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW  

ZA ROK .............  

A. Roczne rozliczenie dotacji celowej: 

Lp. Miesiąc Liczba dzieci Wysokość 

otrzymanej dotacji 

Wysokość wykorzystanej 

dotacji wg miesięcznych 

informacji 

1. Styczeń    

2. Luty    

3. Marzec    

4. Kwiecień    

5. Maj    

6. Czerwiec    

7. Lipiec    

8. Sierpień    

9. Wrzesień    

10. Październik    

11. Listopad    

12. Grudzień    

RAZEM:    

 

B. Roczne zestawienie wydatków wg rodzaju: 

L.P. Rodzaj wydatku Kwota wydatku 

1.  Wynagrodzenia pracowników wychowawczo-opiekuńczych  

 w tym   wynagrodzenie dyrektora  

2.  Pochodne od wynagrodzeń  

3.  Zakup materiałów i wyposażenia  

4.  Zakup usług  

 

w tym 

opłaty za media  

wynajem pomieszczeń  

inne - wymienić jakie  

RAZEM:   

………………………………………………………. 

(imię  i nazwisko sporządzającego) 

 

 

 

…………………………………………………………………………………………………….. 

(data, podpis i pieczęć osoby upoważnionej) 

 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr III/24/2015 

Rady Miejskiej w Pleszewie 

z dnia 26 lutego 2015 r. 

 

Id: AF452EA2-36F8-42E8-94BD-66F48402C6FB. Uchwalony Strona 7




